АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМ. В. И. СМИРНОВА

ГОРОДА ТОМСКА

Протокол № 9

заочного заседания Наблюдательного совета

«21» июля 2023г.

Присутствуют (заочно):

1. Овчинникова Е.Н., методист муниципального автономного дошкольного образования учреждения

Центр развития ребенка-детский сад №21 г. Томска, представитель родительской общественности,

председатель совета;

2. Черкашина М. В., специалист публичного акционерного общества «Сбербанк России», представитель

родительской общественности, секретарь совета

3. Азизова Э. К., главный специалист отдела развития образования департамента образования

администрации Города Томска, представитель департамента образования администрации Города

Томска;

4. Тиханович А. Е., консультант отдела подготовки муниципальных правовых актов комитета по

земельным правоотношениям департамента управления муниципальной собственностью администрации

Города Томска, представитель департамента управления муниципальной собственностью

администрации Города Томска;

5. Лемешко М. В., учитель начальных классов МАОУ СОШ №11 г. Томска, представитель работников

МАОУ СОШ №11 г. Томска;

6. Мокова А. Н., старший воспитатель дошкольного отделения МАОУ СОШ №11 г. Томска,

представитель работников МАОУ СОШ №11 г. Томска.

Отсутствуют: нет

Повестка заочного заседания:

1. Внесение изменений в Положение о правилах закупки товаров, работ, услуг, муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 11 им. В.И.

Смирнова г. Томска.

Представлена информация:

1. Слушали: Тиханович А.Е., которая сообщила о необходимости внести в Положение о правилах

закупки товаров, работ, услуг муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска изменения согласно

приложению к настоящему протоколу, в целях совершенствования закупочной деятельности

заказчиков, осуществляемой в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также в целях

приведения Положения, в соответствии с требованиями:
Федерального закона от 05.12.2022 года №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

Федерального Закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием"

Постановления Правительства РФ от 11 мая 2022 г. № 851 «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 3 мая 2022 г. № 252». Указа Президента Российской

Федерации от 3 мая 2022 г. № 252 «О применении ответных специальных экономических мер в

связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных

организаций»

 Постановления Администрации г. Томска № 565 от 11.07.2023 г. «О внесении изменений в

постановление администрации г. Томска от 30.06.2021 № 474 «Об утверждении типового

положения о закупке товаров, работ, услуг».

Наблюдательный совет:

1. Решили: внести изменения в Положение о правилах закупки товаров, работ, услуг муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 11 им. В.И.

Смирнова г. Томска, утвердив его в новой редакции.

«За» принятие данного решения

1. Овчинникова Е.Н.

2. Черкашина М. В.

3. Азизова Э. К.

4. Тиханович А. Е.

5. Лемешко М. В.

6. Мокова А. Н.

 «Против» принятия данных решений – нет.

Председатель Наблюдательного совета ________________ Овчинникова Е.Н.

Секретарь Наблюдательного совета    ________________ Черкашина М. В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-05T13:54:53+0500